UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA
COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 09/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação Institucional do PIBID-UFAC torna público, o resultado preliminar das

inscrições para a composição de cadastro de reserva de bolsas de Supervisão, referente ao Edital

Prograd nº 09/2019.

Rio Branco, AC, 02 de abril de 2019.

Profa. Dra. Geórgia Pereira Lima

Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

Portaria UFAC nº 0318/2018

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA
COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 09/2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM BIOLOGIA (Campus Sede)

CANDIDATO ESCOLA  SITUAÇÃO

RAIMUNDA DO SOCORRO DA SILVA LEAL SEBASTIÃO PEDROSA INDEFERIDA

(Item 5.1, VI)

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA (Campus Sede)

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

SARNEY FERREIRA CARVALHO ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ DEFERIDA

GILMARA SILVA DE SOUZA ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ INDEFERIDA

(Item 5.1, II)

ANNA ALICE DA SILVA E SILVA  JUVENAL ANTUNES DEFERIDA

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA (Campus Sede)

Sem candidatos inscritos

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM FÍSICA (Campus Sede)

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

ALEXSANDRA FROTA NEVES COLÉGIO DE APLICAÇÃO DEFERIDA

ADICLEISON VELA DA SILVA HENRIQUE LIMA DEFERIDA

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM GEOGRAFIA (Campus Sede)

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

TIAGO CAMINHO DE LIMA COLÉGIO DE APLICAÇÃO DEFERIDA

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA (Campus Sede)

Sem candidatos Inscritos

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS (Campus Sede)

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

KAROLINE DE OLIVEIRA BRITO LINDAURA MARTINS LEITÃO DEFERIDA

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (Campus Sede)

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

FRANCISCA LUZIA GUIMARÃES CORDEIRO NATALINO DA SILVEIRA BRITO INDEFERIDA

(Item 6.2, V e VIII)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA
COORDENADORIA DE APOIO A PROGRAMAS DE INICIAÇÃO PROFISSIONAL E

MOBILIDADE ESTUDANTIL - CAIPME
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM PEDAGOGIA (Campus Floresta)

(Sem candidatos inscritos)

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS (Campus Floresta)

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

FABIANA SILVA ROSAS ESCOLA PADRE CARLOS KUNS DEFERIDA

JOSIANE NEGREIROS DE SOUZA MOURA JOÃO KUBITSCHEK

DEFERIDA

ROSILENE SANTOS DA COSTA ANSELMO MAIA DEFERIDA

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-ESPANHOL (Campus Floresta)

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

KEILA DA CONCEIÇÃO SOUZA LIMA  DEFERIDA

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA EAD

CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

JULIANA SILVA RODRIGUES   DEFERIDA